

Protokół Nr 158/13
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 12 czerwca 2013 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu / nieobecni: P. Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

Porządek Nr 158 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego:

1. wniosek w sprawie zatwierdzenia listy operacji w ramach działania 125 "Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez scalanie gruntów" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013;
2. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach;
3. wniosek w sprawie zmiany uchwały Nr 1601/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 6.2 „Rewitalizacja małych miast” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013;
4. wniosek w sprawie zmiany uchwały Nr 1829/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 1/09 oraz 2/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013;
5. wniosek w sprawie udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli oraz powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej;
6. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie”;
7. wniosek w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji "Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego" za rok 2012;
8. wniosek o zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200.000 EURO, którego przedmiotem jest wyłonienie wykonawcy świadczącego usługi polegające na Zarządzaniu Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach - instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo Świętokrzyskie pod numerem RIK 5/92 - do ceny najkorzystniejszej oferty tj., do kwoty 664.200 brutto (z VAT);

9. wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: "Budowa pętli autobusowej przy ul. Wojska Polskiego na Bukówce w Kielcach wraz z budową parkingu przesiadkowego" realizowana w ramach inwestycji pn.: "Budowa pętli autobusowej na Bukówce wraz z parkingiem przesiadkowym i infrastrukturą towarzyszącą oraz budowa pętli manewrowej dla autobusów komunikacji miejskiej przy ul. Sikorskiego";
10. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania z tytułu przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonej w Promniku, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 661/1 o pow. 0,0138 ha, wydzielonej pod poszerzenie drogi wojewódzkiej Nr 786;
11. podjęcie uchwały w sprawie podziału środków PFRON w 2013r. w ramach ogłoszonego I konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczonych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym;
12. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej na 2012 rok;
13. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach;
14. wniosek w sprawie przyjęcia projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz przedłożenie Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020;
15. wniosek w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji RPOWŚ 2007-2013 w roku 2012 oraz sprawozdania okresowego z realizacji zadań międzynarodowego projektu partnerskiego Re-Turn -Regions benefitting from returning migrants (Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów);
16. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Porozumienia o Współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Izbą Celną w Kielcach;
17. wniosek w sprawie nie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części terenu lotniska w Masłowie dla Pana Andrzeja Malca;
18. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2012 rok;
19. przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2013 rok;
20. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013 – 2028;
21. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/157/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2011 roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej;

22. podjęcie /4/ uchwał budżetowych na 2013 rok.

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczyła P. M. Mochocka Zastępca Dyrektora ds. PROW w ŚBRR w Kielcach.

Wniosek w sprawie zatwierdzenia listy operacji w ramach działania 125 "Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez scalanie gruntów" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1945/13.

Ad 2

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P. S. Neugebauer Dyrektor Dep. ROWiŚ.

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1946/13.

Ad 3

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-4/ uczestniczyła P. I. Sochacka, p.o. Dyrektor Dep. Funduszy Strukturalnych.

Wniosek w sprawie zmiany uchwały Nr 1601/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 6.2 „Rewitalizacja małych miast” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał warunkowego wyboru projektów do wsparcia z Działania 6.2 „Rewitalizacja małych miast” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, w tym również projektu Gminy Chęciny pn.: „Kompleksowa rewitalizacja historycznego centrum Chęciny, mająca na celu odbudowę i promocję unikatowych walorów historycznych i kulturowych miasta". Po rozstrzygnięciu przetargów na wykonanie robot budowlanych oraz w wyniku podpisanych umów na nadzór autorski i inwestorski wartość kosztów kwalifikowalnych inwestycji wzrosła. Beneficjent zwrócił się do Instytucji Zarządzającej z prośbą o zwiększenie kwoty dofinansowania. W działaniu 6.2 są dostępne środki umożliwiające zwiększenie dofinansowania.

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie przyznanej kwoty dofinansowania, przy jednoczesnym utrzymaniu procentu dofinansowania na poziomie 60,00% dla projektu

Gminy Chęciny pn.: „Kompleksowa rewitalizacja historycznego centrum Chęciny, mająca na celu odbudowę i promocję unikatowych walorów historycznych i kulturowych miasta” zakwalifikowanego do wsparcia z Działania 6.2 „Rewitalizacja małych miast” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1944/13.

Ad 4

Wniosek w sprawie zmiany uchwały Nr 1829/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 1/09 oraz 2/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał warunkowego wyboru projektów do wsparcia z Działania 5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 1/09 oraz 2/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 , w tym również projektu Gminy Morawica pn.: „Budowa Centrum Samorządowego w Morawicy”. Gmina Morawica zwróciła się z prośbą o zwiększenie procentu dofinansowania do poziomu 33,29%.

Zarząd wyraził zgodę na zmianę procentu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego do wysokości 33,29% kosztów kwalifikowalnych projektu dla projektu Gminy Morawica pn.: "Budowa Centrum Samorządowego w Morawicy" zakwalifikowanego do wsparcia z Działania 5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie placówek edukacyjnych i kulturalnych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1947/13.

Ad 5

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-8/ uczestniczyła P. M. Kowalińska Z-ca Dyrektora Dep. PEKSiT oraz P. E. Kapel-Śniowska Z-ca Dyrektora Dep. PEKSiT.

Wniosek w sprawie udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli oraz powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1948/13.

Ad 6

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Dymarki Świętokrzyskie to cykliczna, ogólnopolska impreza plenerowa, organizowana od 1967 r. w Nowej Słupi. Impreza stanowi jedną z wizytówek województwa świętokrzyskiego. Dymarki są ściśle związane z datowanym na czasy starożytne rozwojem w regionie świętokrzyskim przemysłu górniczego i hutniczego. Podczas festynu można zapoznać się z dawnymi metodami wytopu żelaza oraz zobaczyć tradycje dawnych mieszkańców Gór Świętokrzyskich. Imprezie towarzyszą liczne koncerty estradowe, w tym występy folklorystyczne oraz kiermasz wyrobów ludowych. Ze względu na wysokie koszty i wymiar przedsięwzięcia Gmina zwróciła się o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „XLVII Dymarki Świętokrzyskie” wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 7

Wniosek w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji "Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego" za rok 2012, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął Raport z realizacji "Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego" za rok 2012.

Ad 8

Wniosek o zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia publicznego o wartości poniżej 200.000 EURO, którego przedmiotem jest wyłonienie wykonawcy świadczącego usługi polegające na Zarządzaniu Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach - instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo Świętokrzyskie pod numerem RIK 5/92 - do ceny najkorzystniejszej oferty tj., do kwoty 664.200 brutto (z VAT), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie.

Ad 9

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9/ uczestniczył P. W. Siporski Dyrektor Dep. Infrastruktury.

Wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: "Budowa pętli autobusowej przy ul. Wojska Polskiego na Bukówce w Kielcach wraz z budową parkingu przesiadkowego" realizowana w ramach inwestycji pn.: "Budowa pętli autobusowej na Bukówce wraz z parkingiem przesiadkowym i infrastrukturą towarzyszącą oraz budowa pętli manewrowej dla autobusów komunikacji miejskiej przy ul. Sikorskiego", członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Prezydent Miasta Kielce wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii dla zadania pn.: "Budowa pętli autobusowej przy ul. Wojska Polskiego na Bukówce w Kielcach wraz z budową parkingu przesiadkowego" realizowana w ramach inwestycji pn.: "Budowa pętli autobusowej na Bukówce wraz z parkingiem przesiadkowym i infrastrukturą towarzyszącą oraz budowa pętli manewrowej dla autobusów komunikacji miejskiej przy ul. Sikorskiego".

Zarząd zaopiniował pozytywnie wniosek dotyczący realizacji w/w inwestycji.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1949/13.

Ad 10

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.10/ uczestniczył P. R. Dziejcio Dyrektor Dep. NGiPP.

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania z tytułu przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonej w Promniku, gmina Strawczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 661/1 o pow. 0,0138 ha, wydzielonej pod poszerzenie drogi wojewódzkiej Nr 786, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd wyraził zgodę w powyższej sprawie.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1950/13.

Ad 11

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11-12/uczestniczyła P. B. Jakacka-Green Dyrektor ROPS.

Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków PFRON w 2013r. w ramach ogłoszonego I konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął wykaz podmiotów i podział środków PFRON w 2013r. w ramach ogłoszonego I konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1951/13.

Ad 12

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej na 2012 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 13

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13/ uczestniczył P. W. Żeleznik Zastępca Dyrektora Dep. Ochrony Zdrowia.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zmiany wprowadzone do Regulaminu podyktowane są nowelizacją do ustawy o działalności leczniczej oraz innych ustaw.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1952/13.

Ad 14

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-16/ uczestniczył P. G. Orawiec Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej oraz P. T. Janusz Z-ca Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej.

Wniosek w sprawie przyjęcia projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz przedłożenie Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 15

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji RPOWŚ 2007-2013 w roku 2012 oraz sprawozdania okresowego z realizacji zadań międzynarodowego projektu partnerskiego Re-Turn -Regions benefitting from returning migrants (Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższą informację.

Ad 16

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Porozumienia o Współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Izbą Celną w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W związku z zapisami KSRR w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego utworzono nowy Oddział - Obserwatorium Rozwoju Regionalnego, które pełni funkcję Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego w Województwie Świętokrzyskim. Badania i opracowania realizowane przez Obserwatorium, czy to we własnym zakresie, czy we współpracy z Krajowym Obserwatorium Terytorialnym wymagają dostępu do szerokiego zakresu danych. Izba Celną jest jedną z organizacji, w posiadaniu której znajduje się szereg informacji istotnych z punktu widzenia działalności Obserwatorium, na przykład dane odnośnie obrotów towarowych podmiotów z terenu Województwa Świętokrzyskiego z zagranicą. Zachodzi więc konieczność podpisania porozumienia, którego celem jest rozwój współpracy głównie o charakterze analitycznym.

Zarząd wyraził zgodę w powyższej sprawie i wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1954/13.

Ad 17

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.17/ uczestniczyła P. J. Zwierzchowska Z-ca Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej.

Wniosek w sprawie nie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części terenu lotniska w Masłowie dla Pana Andrzeja Malca, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd nie wyraził zgody na wydzierżawienie części terenu lotniska w Masłowie dla Pana Andrzeja Malca.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1955/13 w powyższej sprawie.

Ad 18

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu

Województwa Świętokrzyskiego za 2012 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 19

Przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2013 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

1. Dokonuje się zmian łącznego planu dochodów budżetu województwa na 2013 rok, w związku z:

- 1) realizacją Działania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013,
- 2) realizacją Działania w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013,
- 3) zwrotem podatku VAT w ramach realizacji projektu przez Regionalne Centrum Naukowo Technologiczne,
- 4) realizacją Działania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013,
- 5) uzyskaniem ponadplanowych dochodów.

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok w związku z:

- 1) realizacją Działania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013,
- 2) realizacją Działania w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013,
- 3) realizacją wydatków bieżących przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach,
- 4) realizacją zadań inwestycyjnych przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach,
- 5) pokryciem ujemnego wyniku finansowego: Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach oraz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze,
- 6) likwidacją rezerwy ogólnej w kwocie 695.000,00 zł.

Dokonuje się zmian w planie limitów wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku 2013. dokonuje się zmian w planie wydatków na programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2013 rok. dokonuje się zmian zadań inwestycyjnych rocznych w 2013 roku.

Zwiększa się deficyt budżetu województwa o kwotę 5.261.772,04 zł. Deficyt budżetu województwa w wysokości 130.128.133,42 zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 19.712.830,06 zł, wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu województwa wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 10.415.303,36 zł oraz przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku zagranicznym w kwocie 100.000.000,00 zł. Zwiększa się przychody budżetu województwa z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 5.261.772,04 zł.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok w związku z:

- 1) realizacją, w partnerstwie z Ośrodkiem Promowania Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu, zadania pod nazwą Świętokrzyska Kuźnia Smaków, w ramach projektu Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością,
- 2) realizacją przedsięwzięcia pod nazwą Nagrody Victoria Świętokrzyska,
- 3) realizacją zakupów inwestycyjnych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze,
- 4) realizacją Plebiscytu Świętokrzyski Anioł Dobroci,
- 5) udzieleniem pomocy finansowej dla Gminy Nowa Słupia,
- 6) inauguracją roku kulturalnego i sezonu artystycznego 2013/2014 w województwie świętokrzyskim.

Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych rocznych w 2013 roku. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z wykonaniem zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2013 roku.

Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych na 2013 rok.

3. Dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu łącznego planu dochodów budżetu województwa na 2013 rok w związku z:

- 1) zwrotem przez beneficjentów niewykorzystanych dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013,
- 2) pozyskaniem przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli środków od Kuratorium Oświaty w Kielcach oraz uzyskaniu środków na kompleksową organizację branżowego forum innowacji „Innowacje w Edukacji” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013,
- 3) otrzymaną dotacją celową na zadania realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013,
- 4) otrzymaną dotacją z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- 5) zwrotem dotacji niewykorzystanej przez Województwo Warmińsko-Mazurskie,
- 6) otrzymaną dotacją celową z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ramach POKL 2007-2013,
- 7) planowanym uzyskaniem dochodów przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli,
- 8) otrzymaną z Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej dotacją celową na zadania bieżące realizowane przez samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej.

Dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu łącznego planu wydatków budżetu województwa na 2013 rok w związku z:

- 1) zwrotem przez beneficjentów niewykorzystanych dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013,
- 2) realizacją przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach szkoleń ustalonych z Kuratorium Oświaty w Kielcach oraz organizacją branżowego forum innowacji „Innowacje w Edukacji” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013,
- 3) realizacją zadań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 Działanie 1.1,

- 4) finansowaniem zadań związanych z prowadzeniem edukacji ekologicznej oraz na specjalistyczne szkolenia z zakresu ochrony środowiska,
- 5) realizacją zadań przez Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego,
- 6) realizacją przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- 7) zabezpieczeniem środków na wydatki bieżące i realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zainstalowanie klimatyzacji w serwerowni oraz sali dydaktycznej” przez ŚCDN,
- 8) uzyskaniem dotacji celowej na zadania bieżące realizowane przez samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących.

Dokonuje się zmian w planie inwestycji rocznych w 2013 roku. dokonuje się zmian w planie limitów wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku budżetowym 2013. dokonuje się zmian w planie wydatków na programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2013 rok. dokonuje się zmian w planie dotacji celowych w 2013 roku. W Uchwale Nr XXVI/461/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2013 rok, w § 5 dodaje się ust.3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej.

Zarząd przyjął /3/ projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2013 rok wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 20

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013 – 2028, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 21

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/157/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2011 roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 22

Podjęcie /4/ uchwał budżetowych na 2013 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między jednostkami w ramach działu 851 – Ochrona Zdrowia, rozdziału 85111 – Szpitale ogólne. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na pokrycie

kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1956/13.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 750 – Administracja publiczna, rozdziału 75018 – Urzędy marszałkowskie. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację Działania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1957/13.

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 801 – Oświata i wychowanie, rozdziału 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na zakup środków żywności na potrzeby zajęć organizowanych w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1958/13.

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach Działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki Społecznej, rozdziału 85332 –Wojewódzkie urzędy pracy z przeznaczeniem na bieżącą działalność Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1959/13.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała :

Agnieszka Piwowarczyk-Sołtys

Przewodniczący obrad:

Marszałek

Województwa Świętokrzyskiego

Adam Jarubas

Wicemarszałek

Województwa Świętokrzyskiego

Grzegorz Świercz

Członek Zarządu:

P. Jan Maćkowiak -

P. Kazimierz Kotowski -